CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Novembro de 2024. 1Vitória (ES), terça-feira, 12 de Novembro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.359

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO - EDITAL CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 010/2024. Proc. Administrativo nº
3219/2024.
PROCESSO TCEES: 2024.002E0700001.01.0015
Link: https://youtube.com/live/
P6h6tC7uby0?feature=share
- LEI 14.133/2021  - Lei de Licitações e
Contratos Administrativos.
O Município de Água Doce do Norte, Estado do Espírito
Santo,  torna público para ciência dos interessados, a
decisão do julgamento dos documentos de habilitação
apresentado pela empresa JVS CONSTRUTORA
LTDA -ME - CNPJ 10.510.561/0001-94,  oriundos
do Processo Licitatório nº 2819/2024, na modalidade
Concorrencia Pública nº 010/2024, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO
CREAS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE DO
NORTE- ES, com a proposta no R$ 1.274.702,23
(hum milhão, duzentos e setenta e quatro mil,
setecentos e dois reais e vinte e três centavos).
Tendo em vista a análise dos documentos de
habilitação, conforme ata de sessão realizada no dia
30 de outubro  de 2024, decide pela HABILITAÇÃO
da empresa supramencionada. Fica concedido o
prazo de 03 (três) dias úteis, conforme dispõe o
XII do edital de licitação, e art. 165, da Lei Federal
14.133/2021, para interposição de recurso quanto
aos documentos de habilitação.
Água Doce do Norte, ES, 11 de novembro de 2024.
ADINAN NOVAIS DE PAULA
Agente de Contratação

Protocolo 1431586

Alfredo Chaves

SUSPENSÃO CHAMAMENTO PÚBLICO  003/2023
PROC. ADM.  2579/2023
O Município de Alfredo Chaves/ES, através
da Comissão Especial de Seleção, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, a Suspensão
Temporária do Chamamento Público 003/2023, pelo
prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação

desta publicação, ante a interposição de recurso
administrativo pela IGIS - Instituto de Gestão e
Inovação da Saúde.
ALISSON RAPOSO MAGNAGO DE OLIVEIRA
Presidente da CES

Protocolo 1431901

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 108/2024 - RETIFICADO, do tipo
menor preço global, visando contratação de empresa
especializada em fornecimento e implantação de
Sistema Integrado de Gestão Pública. Início de
recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 12/11/2024. Data da sessão: 29/11/2024 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 11/11/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1431933

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 119/2024 - SRP, do tipo menor preço
por lote, visando a futura e eventual aquisição de tira
teste para determinação quantitativa de glicemia.
Início de recebimento das propostas e disponibilização
do Edital: 12/11/2024. Data da sessão: 26/11/2024
- Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 11/11/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1432057

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005161/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público
que realizará Licitação na modalidade Pregão, na

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024 às 23:17:22 Código de Autenticação: 9a37a1aa

L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Novembro de 2024.

forma Eletrônica, tipo Menor Preço, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 29/11/2024,
às 09h00min, visando contratação de serviços
de veiculação de anúncios de editais, avisos de
licitações e outras matérias de interesse das diversas
unidades administrativas do Poder Executivo
Municipal e dos Fundos Municipais, em jornal de
grande circulação diária do Estado do Espírito Santo,
conforme especificações, descrições e quantitativos
estabelecidos neste Edital e seus anexos.. O edital
está disponível no site da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br), na plataforma
BLL (http://bll.org.br), e no Portal de Contratações
Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2024.026E0600010.01.0001.

Fundão/ES, 11  de novembro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1431873

Guaçuí

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.01.0017

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público para conhecimento dos
interessados, de acordo com as disposições da
Lei 14.133/2021 e demais legislações correlatas,
a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
046/2024, agendado inicialmente para o dia
18/11/2024, às 09h, visando a contratação de
empresa na prestação de serviços de instalação
e configuração de central de monitoramento
através de câmeras e alarmes, e manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de
materiais, solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação. Maiores informações poderão ser obtidas
por meio do site oficial - www.guacui.es.gov.br ou
com a Comissão Permanente de Licitação no horário
de 08h as 11h e das 13h às 17h ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 11 de novembro de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1431596

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020
PRORROGADA PARA 2025

O Fundo Municipal de Saúde de Guaçuí-ES, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que a CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020
- objetivando o credenciamento interessados em
prestar serviços exames de análises clínicas,
por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de
Guaçuí, encontra-se PRORROGADO pelo período
de 01/01/2025 a 31/12/2025. Sendo assim, o
Edital poderá ser adquirido a qualquer tempo no
sítio oficial da Prefeitura Municipal de Guaçuí: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação

no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (028) 3553-4938.

Guaçuí, 11 de novembro de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1431784

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021
PRORROGADA PARA 2025

O Fundo Municipal de Saúde de Guaçuí-ES, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que a CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 -
objetivando o credenciamento de pessoas jurídicas
interessadas em prestar serviços médicos
especializados, por solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Guaçuí, encontra-se
PRORROGADO pelo período de 01/01/2025
a 31/12/2025. Sendo assim, o Edital poderá
ser adquirido a qualquer tempo no sítio oficial da
Prefeitura Municipal de Guaçuí: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação no horário de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (028)
3553-4938.

Guaçuí, 11 de novembro de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1431807

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através do
Agente de Contratação, torna público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do
tipo MENOR PREÇO, prorrogado visando publicidade
legal, em conformidade com a Lei nº. 14133/2021
e demais legislações pertinentes, conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000031/2024
PRORROGADO - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 035943/2024
OBJETO: O presente objeto constitui-se na eventual
contratação de empresa especializada para o
fornecimento de material gráfico, tendo em vista
a necessidade de desenvolvimento das atividades
desta Secretaria Municipal de Saúde de Itapemirim.
INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir
do dia 12/11/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS  09h:30min.
DO DIA 26/11/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: Às 10:00h DO
DIA  26/11/2024.
LOCAL: Plataforma Eletrônica licitações-e do Banco
do Brasil.
Os interessados poderão obter os editais através do
site: www.itapemirim.es.gov.br e da plataforma do
Banco do Brasil. Maiores informações serão prestadas
no local, através do FONE: (28) 3529-6323, ou ainda
pelos e-mails: licita_pmi@hotmail.com licitacao@
itapemirim.es.gov.br Itapemirim-ES, 11/11/2024
ID 2024.035E0700001.01.0011
GEREMIAS SILVA DE GÓES
Agente de Contratação PMI

Protocolo 1431912

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024 às 23:17:22 Código de Autenticação: 9a37a1aa